

## FISA DE FUNDAMENTARE

Delegarea prin concesiune a gestiunii serviciului de salubritate stradala în municipiul Suceava  
TARIF Încărcat, transportat zăpada și gheața

Nr. crt.	Elemente de cost	UM	Cost total anual, lei/an	Cost unitar, lei/mc
a	Numar salariat		10.29	
b	Venit mediu salariat		5492	
<b>1</b>	<b>Cheltuieli materiale, din care:</b>		<b>35,236.79</b>	<b>17.6184</b>
1.1	Combustibil si lubrifianti		12,169.07	6.0845
1.2	Cheltuieli cu utilitati		395.65	0.1978
1.2.1	Energie electrica tehnologica		0.00	0.0000
1.2.2	Energie electrica administrative		349.85	0.1749
1.2.3	Alimentare cu apa		45.80	0.0229
1.2.4	Alte utilitati		0.00	0.0000
1.3	Piese de schimb pentru autospeciale, mijloace de transport, utilaje, instalatii si echipamente		1,987.56	0.9938
1.4	Materii prime si materiale consumabile		859.75	0.4299
1.5	Echipament de lucru si protectia muncii		269.50	0.1348
1.6	Reparatii si intretinere		1,469.69	0.7348
1.6.1	Reparatii si intretinere in regie		489.90	0.2450
1.6.2	Reparatii si intretinere cu terti		979.79	0.4899
1.7	Amortizare utilajelor si mijloacelor de transport		11,369.80	5.6849
1.8	Redeventa	3.0%	2,107.84	1.0539
1.9	Cheltuieli cu protectia mediului		129.94	0.0650
1.10	Alte servicii executate de terti		1,869.26	0.9346
1.10.1	campanii de informare si constientizare.		10.00	0.0050
1.10.2	inchiriere de utilaje/autospeciale/mijloace de transport		915.86	0.4579
1.10.3	cheltuieli cu taxe, licente, acreditari/certificari si autorizari		757.76	0.3789
1.10.4	alte cheltuieli		185.64	0.0928
1.11	Alte cheltuieli materiale		2,608.73	1.3044
<b>2</b>	<b>Cheltuieli cu munca vie, din care:</b>		<b>31,463.00</b>	<b>15.7315</b>
2.1	Salarii		28,256.10	14.1281
2.2	Cotă 2,25% din fond salarii	2.25%	635.77	0.3179
2.3	Contributie la fondul pentru handicap		1,234.80	0.6174
2.4	Alte cheltuieli cu munca vie (tichete de masa)		1,336.33	0.6682
A	Cheltuieli de exploatare (1+2)		66,699.79	33.3499
B	Cheltuieli financiare		215.85	0.1079
<b>I</b>	<b>Cheltuieli totale (A+B)</b>	<b>lei</b>	<b>66,915.64</b>	<b>33.4578</b>
II	Profit	5.00%	3,345.79	1.6729
III	Cota dezvoltare		0.00	0.0000
<b>IV</b>	<b>Venituri obtinute din activitatea de salubritate (I+II+III)</b>	<b>lei</b>	<b>70,261.43</b>	<b>35.1307</b>
V	Cantitatea programata	mc	2,000.00	
<b>VI</b>	<b>Tarif transportat zapada, exclusiv TVA (IV:V)</b>	<b>lei/mc</b>	<b>35.14</b>	
VII	TVA 19%	lei/mc	6.68	
VIII	Tarif, inclusiv TVA	lei/mc	41.82	

0  
0  
0